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創傷ケアのあらたな可能性を求めて

「コンバテック（=ConvaTec）」という社名は、

病気の回復期を意味する“Convalescent”と、技術を意味する“Technology”を組み合わせた造語で、

回復期医療テクノロジーの開発と販売を目指す弊社の決意を表しています。

私たちは、企業活動を通じて

人々の生活をより豊かにします。
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保険適用範囲と薬機法上の適用範囲（創の深さ）

水分を与える

微小な出血がある場合

感染
予防

滲出液が少ない滲出液が多い

深さや
ポケットあり

滲出液がない

皮膚保護創面の乾燥を防ぐ・創傷部位をまもる滲出液コントロール

滲出液が少なくなってきたら
デュオアクティブⓇCGF・
デュオアクティブⓇETを
ご使用ください

深さや
ポケットなし
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コンバテック創傷ケア製品製品一覧

フォームドレッシングの進化形、
銀イオンの抗菌効果でさらなる安心を。

より快適で、使いやすい、
フォームドレッシングの進化形。

粘着式

特定保険医療材料

09675

09676

09677

09678

09679

09682

09680

09681

注文番号

09670

09671

09672

09673

09674

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

25×30cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

19×24cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

456cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

300cm2

保険償還単位／枚

四角形タイプ

長方形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

長方形タイプ

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00539000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。　
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22500BZX00491000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

5本／箱2×45cm 00457 90cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／本形状

リボン状

強化型

粘着式

特定保険医療材料

四角形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

09688

09689

09690

09691

09692

09693

09694

注文番号

09683

09684

09685

09686

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

保険償還単位／枚

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00442000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

指間部・ポケットを伴う創傷に、
銀イオンの抗菌効果を。

※製品は2018年4月現在のものです。

ハイドロファイバーⓇが
繊維内部に水分を吸収・保持して
創の湿潤環境を保持。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21200BZY00061000　医療用品（4）整形用品　
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

00442

00443

00444

25cm2

100cm2

225cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

シート状

形状

交換時にゲルがほとんど創部に残らず、
二次損傷も防ぐ。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20600BZY00837000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

15×15cm

15×20cm

20×20cm

20×30cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

100cm2

225cm2

300cm2

400cm2

600cm2

保険償還単位／枚注文番号

CGF1010

CGF1515

CGF1520

CGF2020

CGF2030

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20400BZY01037000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5本／箱

5×5cm

7.5×12cm

10×20cm

15×25cm

2g

K-00432

K-00434

K-00436

K-00438

K-00430

25cm2

90cm2

200cm2

375cm2

169cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚・本形状

シート状（標準）

綿状（CD）

止血を促進し、
治癒に適した湿潤環境を維持。

創傷部位をまもる、
うす型フォームドレシング。

医療機器届出番号 ： 13B1X10071000004　医療用品（04）整形用品
一般医療機器　救急絆創膏　JMDNコード ： 34864000

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

2.5×9.5cm

5×5cm

6.5×6.5cm

11×11cm

2.5×2.5cm

6.5×15cm

パッド部分

5.5×12cm

8×8cm

10×10cm

15×15cm

5×5cm

10×20cm

全体サイズ

00475

00476

00477

00478

00479

00480

注文番号

5×7.5cm

10×10cm

15×20cm

規格

100枚／箱

50枚／箱

10枚／箱

包装

VD57510

VD10105

VD15201

注文番号

※ビジダーム®は医療機器ではありません（雑品扱い）。

床ずれのできやすい部位の皮膚保護に。
うす型ハイドロコロイドドレッシング。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　異形型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21000BZY00067000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

※ノズル（オプション品）10本付

特定保険医療材料

15g

規格

10本／箱

包装

00509

注文番号 保険償還単位／本

15g

壊死組織を融解し、肉芽形成を促進。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 16100BZY00344000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

20×20cm

規格

5枚／箱

3枚／箱

包装

100cm2

400cm2

保険償還単位／枚注文番号

DD10105

DD20203

湿潤環境が創傷治癒を促進するハイドロコロイドドレッシング。

薄く半透明で、
貼付下でも創部の観察可能。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20700BZY00181000　医療用品（4）整形用品
管理医療機器　局所管理ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082002

特定保険医療材料

ET57520

ET10101

ET15151

ET51020

ET52010

注文番号

56cm2

100cm2

225cm2

50cm2

100cm2

7.5×7.5cm

10×10cm

15×15cm

5×10cm

5×20cm

規格

3.8×4.4cm
（スポット）

20枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

20枚／箱

10枚／箱

包装

20枚／箱 ETS20 16cm2

保険償還単位／枚

届出番号 ： 13B1X10071000002　医療用品（４）整形用品
一般医療機器　手術用被覆・保護材　JMDNコード ： 34654000
一般医療機器　救急絆創膏        　　JMDNコード ： 34864000

サージカル

10×9cm

15×9cm

25×9cm

30×9cm

35×9cm

全体

4×3cm

9×3cm

17×3cm

22×3cm

27×3cm

ウインドウ部分

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

00470

00471

00472

00473

00474

注文番号

創傷を保護し、滲出液に含まれる
細菌を封じ込め、感染リスクを低減。

熱傷処置に求められた形。

特定保険医療材料

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00113000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

17×15cm

23×30cm

54×45cm

23×100cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

3枚／箱

3枚／箱

包装

00419

00420

00421

00422

注文番号 保険償還単位／枚

255cm2

690cm2

2430cm2

2300cm2

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： ２週間を標準とし、特に必要と認められる場合については３週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00199000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

アクアセル®Agの利点をそのままに、
「吸収力」と「強度」が増して、
更に使いやすく。

特定保険医療材料

 形状 規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

  5×5cm 10枚／箱 00426 25cm2

 
シート状

 10×10cm 10枚／箱 00427 100cm2

  15×15cm 5枚／箱 00428 225cm2

  20×30cm 5枚／箱 00429 600cm2

銀イオンの抗菌効果で
感染リスクを軽減。

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 21900BZY00081000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×30cm

00452

00453

00454

00456

25cm2

100cm2

225cm2

600cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚形状

シート状



コンバテック創傷ケア製品製品一覧

フォームドレッシングの進化形、
銀イオンの抗菌効果でさらなる安心を。

より快適で、使いやすい、
フォームドレッシングの進化形。

粘着式

特定保険医療材料

09675

09676

09677

09678

09679

09682

09680

09681

注文番号

09670

09671

09672

09673

09674

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

25×30cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

19×24cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

456cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

300cm2

保険償還単位／枚

四角形タイプ

長方形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

長方形タイプ

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00539000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。　
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22500BZX00491000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

5本／箱2×45cm 00457 90cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／本形状

リボン状

強化型

粘着式

特定保険医療材料

四角形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

09688

09689

09690

09691

09692

09693

09694

注文番号

09683

09684

09685

09686

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

保険償還単位／枚

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00442000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

指間部・ポケットを伴う創傷に、
銀イオンの抗菌効果を。

※製品は2018年4月現在のものです。

ハイドロファイバーⓇが
繊維内部に水分を吸収・保持して
創の湿潤環境を保持。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21200BZY00061000　医療用品（4）整形用品　
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

00442

00443

00444

25cm2

100cm2

225cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

シート状

形状

交換時にゲルがほとんど創部に残らず、
二次損傷も防ぐ。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20600BZY00837000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

15×15cm

15×20cm

20×20cm

20×30cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

100cm2

225cm2

300cm2

400cm2

600cm2

保険償還単位／枚注文番号

CGF1010

CGF1515

CGF1520

CGF2020

CGF2030

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20400BZY01037000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5本／箱

5×5cm

7.5×12cm

10×20cm

15×25cm

2g

K-00432

K-00434

K-00436

K-00438

K-00430

25cm2

90cm2

200cm2

375cm2

169cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚・本形状

シート状（標準）

綿状（CD）

止血を促進し、
治癒に適した湿潤環境を維持。

創傷部位をまもる、
うす型フォームドレシング。

医療機器届出番号 ： 13B1X10071000004　医療用品（04）整形用品
一般医療機器　救急絆創膏　JMDNコード ： 34864000

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

2.5×9.5cm

5×5cm

6.5×6.5cm

11×11cm

2.5×2.5cm

6.5×15cm

パッド部分

5.5×12cm

8×8cm

10×10cm

15×15cm

5×5cm

10×20cm

全体サイズ

00475

00476

00477

00478

00479

00480

注文番号

5×7.5cm

10×10cm

15×20cm

規格

100枚／箱

50枚／箱

10枚／箱

包装

VD57510

VD10105

VD15201

注文番号

※ビジダーム®は医療機器ではありません（雑品扱い）。

床ずれのできやすい部位の皮膚保護に。
うす型ハイドロコロイドドレッシング。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　異形型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21000BZY00067000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

※ノズル（オプション品）10本付

特定保険医療材料

15g

規格

10本／箱

包装

00509

注文番号 保険償還単位／本

15g

壊死組織を融解し、肉芽形成を促進。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 16100BZY00344000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

20×20cm

規格

5枚／箱

3枚／箱

包装

100cm2

400cm2

保険償還単位／枚注文番号

DD10105

DD20203

湿潤環境が創傷治癒を促進するハイドロコロイドドレッシング。

薄く半透明で、
貼付下でも創部の観察可能。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20700BZY00181000　医療用品（4）整形用品
管理医療機器　局所管理ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082002

特定保険医療材料

ET57520

ET10101

ET15151

ET51020

ET52010

注文番号

56cm2

100cm2

225cm2

50cm2

100cm2

7.5×7.5cm

10×10cm

15×15cm

5×10cm

5×20cm

規格

3.8×4.4cm
（スポット）

20枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

20枚／箱

10枚／箱

包装

20枚／箱 ETS20 16cm2

保険償還単位／枚

届出番号 ： 13B1X10071000002　医療用品（４）整形用品
一般医療機器　手術用被覆・保護材　JMDNコード ： 34654000
一般医療機器　救急絆創膏        　　JMDNコード ： 34864000

サージカル

10×9cm

15×9cm

25×9cm

30×9cm

35×9cm

全体

4×3cm

9×3cm

17×3cm

22×3cm

27×3cm

ウインドウ部分

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

00470

00471

00472

00473

00474

注文番号

創傷を保護し、滲出液に含まれる
細菌を封じ込め、感染リスクを低減。

熱傷処置に求められた形。

特定保険医療材料

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00113000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

17×15cm

23×30cm

54×45cm

23×100cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

3枚／箱

3枚／箱

包装

00419

00420

00421

00422

注文番号 保険償還単位／枚

255cm2

690cm2

2430cm2

2300cm2

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： ２週間を標準とし、特に必要と認められる場合については３週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00199000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

アクアセル®Agの利点をそのままに、
「吸収力」と「強度」が増して、
更に使いやすく。

特定保険医療材料

 形状 規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

  5×5cm 10枚／箱 00426 25cm2

 
シート状

 10×10cm 10枚／箱 00427 100cm2

  15×15cm 5枚／箱 00428 225cm2

  20×30cm 5枚／箱 00429 600cm2

銀イオンの抗菌効果で
感染リスクを軽減。

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 21900BZY00081000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×30cm

00452

00453

00454

00456

25cm2

100cm2

225cm2

600cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚形状

シート状
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フォームドレッシングの進化形、
銀イオンの抗菌効果でさらなる安心を。

より快適で、使いやすい、
フォームドレッシングの進化形。

粘着式

特定保険医療材料

09675

09676

09677

09678

09679

09682

09680

09681

注文番号

09670

09671

09672

09673

09674

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

25×30cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

19×24cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

15×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

456cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

300cm2

保険償還単位／枚

四角形タイプ

長方形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

長方形タイプ

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00539000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。　
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22500BZX00491000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

5本／箱2×45cm 00457 90cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／本形状

リボン状

強化型

粘着式

特定保険医療材料

四角形タイプ

踵部用

仙骨部用

四角形タイプ

09688

09689

09690

09691

09692

09693

09694

注文番号

09683

09684

09685

09686

注文番号

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

8×8cm

10×10cm

12.5×12.5cm

17.5×17.5cm

21×21cm

19.8×14cm

20×16.9cm

全体サイズ

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

全体サイズ非粘着式

5.5×5.5cm

7×7cm

8.5×8.5cm

13.5×13.5cm

17×17cm

14×8.7cm

13.5×11.4cm

パッド部分

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×20cm

パッド部分

30.25cm2

49cm2

72.25cm2

182.25cm2

289cm2

121.8cm2

153.9cm2

保険償還単位／枚

25cm2

100cm2

225cm2

400cm2

保険償還単位／枚

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 22500BZX00442000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

指間部・ポケットを伴う創傷に、
銀イオンの抗菌効果を。

※製品は2018年4月現在のものです。

ハイドロファイバーⓇが
繊維内部に水分を吸収・保持して
創の湿潤環境を保持。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21200BZY00061000　医療用品（4）整形用品　
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

00442

00443

00444

25cm2

100cm2

225cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

シート状

形状

交換時にゲルがほとんど創部に残らず、
二次損傷も防ぐ。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20600BZY00837000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

15×15cm

15×20cm

20×20cm

20×30cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

包装

100cm2

225cm2

300cm2

400cm2

600cm2

保険償還単位／枚注文番号

CGF1010

CGF1515

CGF1520

CGF2020

CGF2030

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20400BZY01037000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒親水性ゲル化創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 43186003

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

5本／箱

5×5cm

7.5×12cm

10×20cm

15×25cm

2g

K-00432

K-00434

K-00436

K-00438

K-00430

25cm2

90cm2

200cm2

375cm2

169cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚・本形状

シート状（標準）

綿状（CD）

止血を促進し、
治癒に適した湿潤環境を維持。

創傷部位をまもる、
うす型フォームドレシング。

医療機器届出番号 ： 13B1X10071000004　医療用品（04）整形用品
一般医療機器　救急絆創膏　JMDNコード ： 34864000

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

2.5×9.5cm

5×5cm

6.5×6.5cm

11×11cm

2.5×2.5cm

6.5×15cm

パッド部分

5.5×12cm

8×8cm

10×10cm

15×15cm

5×5cm

10×20cm

全体サイズ

00475

00476

00477

00478

00479

00480

注文番号

5×7.5cm

10×10cm

15×20cm

規格

100枚／箱

50枚／箱

10枚／箱

包装

VD57510

VD10105

VD15201

注文番号

※ビジダーム®は医療機器ではありません（雑品扱い）。

床ずれのできやすい部位の皮膚保護に。
うす型ハイドロコロイドドレッシング。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　異形型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 21000BZY00067000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

※ノズル（オプション品）10本付

特定保険医療材料

15g

規格

10本／箱

包装

00509

注文番号 保険償還単位／本

15g

壊死組織を融解し、肉芽形成を促進。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 16100BZY00344000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082003

特定保険医療材料

10×10cm

20×20cm

規格

5枚／箱

3枚／箱

包装

100cm2

400cm2

保険償還単位／枚注文番号

DD10105

DD20203

湿潤環境が創傷治癒を促進するハイドロコロイドドレッシング。

薄く半透明で、
貼付下でも創部の観察可能。

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 20700BZY00181000　医療用品（4）整形用品
管理医療機器　局所管理ハイドロゲル創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34082002

特定保険医療材料

ET57520

ET10101

ET15151

ET51020

ET52010

注文番号

56cm2

100cm2

225cm2

50cm2

100cm2

7.5×7.5cm

10×10cm

15×15cm

5×10cm

5×20cm

規格

3.8×4.4cm
（スポット）

20枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

20枚／箱

10枚／箱

包装

20枚／箱 ETS20 16cm2

保険償還単位／枚

届出番号 ： 13B1X10071000002　医療用品（４）整形用品
一般医療機器　手術用被覆・保護材　JMDNコード ： 34654000
一般医療機器　救急絆創膏        　　JMDNコード ： 34864000

サージカル

10×9cm

15×9cm

25×9cm

30×9cm

35×9cm

全体

4×3cm

9×3cm

17×3cm

22×3cm

27×3cm

ウインドウ部分

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

10枚／箱

包装

00470

00471

00472

00473

00474

注文番号

創傷を保護し、滲出液に含まれる
細菌を封じ込め、感染リスクを低減。

熱傷処置に求められた形。

特定保険医療材料

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　真皮に至る創傷用
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00113000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

17×15cm

23×30cm

54×45cm

23×100cm

規格

5枚／箱

5枚／箱

3枚／箱

3枚／箱

包装

00419

00420

00421

00422

注文番号 保険償還単位／枚

255cm2

690cm2

2430cm2

2300cm2

保険適用
皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： ２週間を標準とし、特に必要と認められる場合については３週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

医療機器承認番号 ： 22600BZX00199000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

アクアセル®Agの利点をそのままに、
「吸収力」と「強度」が増して、
更に使いやすく。

特定保険医療材料

 形状 規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚

  5×5cm 10枚／箱 00426 25cm2

 
シート状

 10×10cm 10枚／箱 00427 100cm2

  15×15cm 5枚／箱 00428 225cm2

  20×30cm 5枚／箱 00429 600cm2

銀イオンの抗菌効果で
感染リスクを軽減。

皮膚欠損用創傷被覆材　皮下組織に至る創傷用　標準型
適用期間 ： 2週間を標準とし、特に必要と認められる場合については3週間を限度とする。
保険請求 ： 償還価格による。

保険適用

医療機器承認番号 ： 21900BZY00081000　医療用品（4）整形用品
高度管理医療機器　抗菌性創傷被覆・保護材　JMDNコード ： 34614000

特定保険医療材料

10枚／箱

10枚／箱

5枚／箱

5枚／箱

5×5cm

10×10cm

15×15cm

20×30cm

00452

00453

00454

00456

25cm2

100cm2

225cm2

600cm2

規格 包装 注文番号 保険償還単位／枚形状

シート状
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創傷ケアのあらたな可能性を求めて

「コンバテック（=ConvaTec）」という社名は、

病気の回復期を意味する“Convalescent”と、技術を意味する“Technology”を組み合わせた造語で、

回復期医療テクノロジーの開発と販売を目指す弊社の決意を表しています。

私たちは、企業活動を通じて

人々の生活をより豊かにします。

研究所（英国ディーサイド市）

黒色期 黄色期 赤色期 白色期

滲
出
液
の
量

色分類  滲出液量に応じた創傷管理

表皮

真皮

皮下脂肪

保
険
適
用
範
囲

筋膜

筋膜
骨膜

骨

筋肉

薬
機
法
上
の
適
用
範
囲

薬
機
法
上
の
適
用
範
囲

保
険
適
用
範
囲

薬
機
法
上
の
適
用
範
囲

薬
機
法
上
の
適
用
範
囲

保険適用範囲と薬機法上の適用範囲（創の深さ）

水分を与える

微小な出血がある場合

感染
予防

滲出液が少ない滲出液が多い

深さや
ポケットあり

滲出液がない

皮膚保護創面の乾燥を防ぐ・創傷部位をまもる滲出液コントロール

滲出液が少なくなってきたら
デュオアクティブⓇCGF・
デュオアクティブⓇETを
ご使用ください

深さや
ポケットなし




